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“وقتی تلاش می کنیم از آنچه هستیم بهتر شویم،
 همه چیز در اطراف ما نیز بهتر می شود. 

38 پائولو کوئیلو
29

پارسیان

سخن بزرگان

آموزش آشپزی 

مواد لازم :
گوجه سبز: ۲ کیلوگرم

آب: به مقدار لازم
نمک: به مقدار لازم

طرز تهیه :
گوجه ســبزها را به خوبی بشــویید و 
شــاخه های روی آن را جدا کنید تا برای 

درست کردن لواشک آماده شوند.
گوجه ســبز را داخل یک قابلمه بزرگ 
بریزید و قابلمه را از آب پر کنید. مقدار آب 

باید به اندازه ای باشد که کاملاً سطح روی 
گوجه سبزها را بپوشاند.مقداری نمک به 
آب اضافه کنید و قابلمه را روی حرارت 
گاز قرار دهید. توجه داشته باشید که درب 
قابلمه را نباید روی آن بگذارید، زیرا این 
کار موجب ســر رفتن آب و گوجه سبز 
می شــود.در طول پخت لواشک گوجه 
سبز باید هر از چند گاهی گوجه سبزها 
را هم بزنید تا به خوبی له شوند زمانی که 
گوجه سبزها کاملاً غلیظ شدند و خوب 

پختند، می توانید شــعله گاز را خاموش 
کنید. اجازه دهید که گوجه سبزهای پخته 
شده کاملاً خنک شوند. سپس یک صافی 
بزرگ روی یک قابلمه دیگر قرار دهید و 
مواد لواشــک را داخل صافی بریزید. در 
این مرحله باید پوست و هسته گوجه سبز 
کاملاً جدا شود و تنها عصاره و گوشت 
گوجه سبز پخته شده از فیلتر رد شود.چند 
سینی بزرگ رویی یا استیل آماده کنید. کف 
سینی ها را با مقداری روغن چرب کنید 
و سپس مایه لواشک را کمی هم بزنید و 
داخل سینی بریزید. به یاد داشته باشید که 

ضخامت مایه لواشک گوجه سبز نباید 
بیشتر از ۸ میلی متر باشد.

سینی ها را در معرض آفتاب قرار دهید تا 
به خوبی خشک شوند.به طور معمول اگر 
ضخامت لواشک ها مناسب باشد و نور 
آفتاب به خوبی به آن بتابد، لواشک شما 

بعد از ۲ تا ۳ روز آماده می شود.

لواشک گوجه سبز  در آفتاب

جملات ناب از کتاب های نابفاضل نظریکاریکاتور
ناگهان آیینه حیران شد،گمان کردم تویی
ماه پشت ابر پنهان شد،گمان کردم تویی
ردپایی تازه از پشت صنوبرها گذشت

چشم آهوها هراسان شد،گمان کردم تویی
ای نسیم بی قرار روزهای عاشقی

هر کجا زلفی پریشان شد،گمان کردم تویی
سایه ی زلف کسی چون ابر بر دوزخ گذشت

آتشی دیگر گلستان شد،گمان کردم تویی
باد پیراهن کشید از دست گل ها ناگهان
عطر نیلوفر فراوان شد،گمان کردم تویی
چون گلی در باغ،پیراهن دریدم در غمت

غنچه ای سر در گریبان شد،گمان کردم تویی
کشته ای در پای خود دیدی یقین کردی منم
سایه ای بر خاک مهمان شد،گمان کردم تویی

کودک و نوجوان 

لیلا شقاقی روانشناس  بالینی کودک و نوجوانان اظهار 
کرد: داشــتن کودک مرتبی که به خوبی وسایل خود را 
مرتب کند و محیط زندگی اش را تمیز نگه دارد، نیازمند 
صبر، تمرین و آموزش مداوم اســت. کودکان از رفتار 
والدیــن خود الگو می گیرند. اگــر خودتان مرتب و 
منظم باشید،کودک نیز به تبعیت از شما تمایل بیشتری 
خواهد داشت.زمانی که مشــغول مرتب کردن خانه 
هستید، از کودک بخواهید که به شما بپیوندد. این کار 
باعث می شود کودک ببیند که مرتب کردن یک فعالیت 

خانوادگی است.
او تصریح کرد:به کودک نشــان دهید چگونه وسایل 
خــود را مرتب کند. این می تواند شــامل جمع کردن 
اسباب بازی ها، مرتب کردن لباس ها و مرتب کردن اتاق 
باشد. وظایف را به قسمت های کوچکتر تقسیم کنید تا 
کودک بتواند به راحتی آنها را انجام دهد. مثلاً بگویید: 
حالا کتاب ها را مرتب کنیم و بعد اسباب بازی ها را جمع 
کنیم.  قوانین مشخصی برای مرتب کردن و تمیزی تعیین 
کنید و این انتظارات را به وضوح به کودک توضیح دهید. 

این قوانین باید ثابت و پیوسته باشند. اگر یک روز قوانینی 
دارید و روز دیگر نه، کودک دچار سردرگمی می شود.

شــقاقی بیان کرد: وقتی کودک به خوبی وسایل خود 
را مرتب کرد، او را تشــویق کنید و پاداشی کوچک به 
او بدهیــد. این کار می تواند انگیــزه ای برای ادامه این 
رفتار مثبت باشــد. علاوه بر پاداش های مادی، تشویق 
کلامی نیز بســیار مؤثر است. مثلاً بگویید: چه خوب 
که اسباب بازی هایت را مرتب کردی، خیلی خوشحالم 
از دیــدن اتاقت. یک روتین روزانه برای مرتب کردن و 
تمیزی ایجاد کنیــد. مثلًا قبل از خوابیدن، کودک باید 
اتاق خود را مرتب کند.ساعت های مشخصی را برای 
مرتب کردن تعیین کنید تا این کار به یک عادت تبدیل 
شود. مرتب کردن را به یک بازی تبدیل کنید. می توانید 
مسابقه ای برگزار کنید که چه کسی سریع تر می تواند 
وسایل را مرتب کند. بازی هایی طراحی کنید که کودک 
به همکاری با شما نیاز داشته باشد، این کار باعث تقویت 

حس مسئولیت پذیری می شود.
او گفت:اطمینــان حاصل کنید که کودک فضای کافی 

برای مرتب کردن وسایل خود دارد. استفاده از جعبه ها، 
قفسه ها و سبد ها می تواند به این امر کمک کند.وسایلی 
که کودک به طور مرتب از آنها اســتفاده می کند را در 
دســترس قرار دهید تا مرتب کردن آنها آسان تر باشد.
به کودک مســئولیت هایی بدهید که خودش بتواند از 
وسایلش مراقبت کند. مثلاً مسئولیت مرتب کردن یک 
قســمت خاص از خانه را به او بدهید. به کودک اجازه 
دهید خودش انتخاب کند که چگونه وسایلش را مرتب 

کند.
روانشــناس بالینی کودک و نوجوان بیان کرد: این کار 
حس اســتقلال و مســئولیت پذیری را در او تقویت 
می کند.فرآینــد یادگیری مرتب کردن ممکن اســت 
زمان ببرد، پس صبور باشــید و کودک را تشویق کنید. 
مرتب کــردن را به یک عادت تبدیل کنید و با پایداری 
در پیگیری این عادت، به کودک کمک کنید که آن را در 
خود نهادینه کند. اگر کودک در مرتب کردن مشکلاتی 
دارد، بــا او صحبت کنید و راه حل های ممکن را با هم 

بررسی کنید.  

کوری - ژوزه ساراماگورازهایی برای تربیت کودکی مرتب و منظم
ما برای جلوگیری از شیوع این بیماری به وجدان و همکاری 
همه شهروندان متکی هستیم. ما جاودانه نیستیم و از مرگ 
نمی توانیم بگریزیم، اما دست کم می توانیم کور نباشیم، و 
کور نمیریم. ترس می تواند موجب کوری شود، حرف از این 
درســت تر نمی شود، هرگز نمی شود، پیش از لحظه ای که 
کور شدیم کور بودیم، ترس کورمان می کند، ترس ما را کور 

نگه می دارد.
بدترین نوع کوری، کوری است که نمی خواهد ببیند.

کور شدم، کور شدم. فریادی ست وحشت آور در دنیایی که 
همه ادعای بینایی می کنند، در حالی که همواره کورترین 
آدم ها آن هایی بودند که نمی خواستند ببینند، نه آن هایی 

که به واقع نمی دیدند.
این کوری ســفید همه را به کام خود می کشد و در یک آن 
شعور و شرافت را از مردم می ستاند. دیگر نه تمدنی می ماند 
و نه انســانیتی. تکنولوژی دیگر به کار نخواهد آمد و هول و 

هراس قلب هر انسانی را چون چشمانش کور می کند.

R61 7698252 0934جزیره کیش-شهرك صنعتى درخت سبز- صنعت ششم-پلاك

شرکت صنایع چوبى 

کلیه سفارشات MDF ، چـــوبى 
دکوراسیون غرفه و منزل 

با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 

جزیره کیش/صفین قدیم 
 روبه روى خانه بومیان 

09179642611

 ( شاورما سورى(عر))
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